
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067  

 E-Mail info@comune.garbagna.al.it – ragioneria@comune.garbagna.al.it 
 

 
 

Determinazione SETTORE RAGIONERIA 
 n. 95 del 18.11.2020 

 
Oggetto: PROVVEDIMENTO DI RESTITUZIONE SOMME ERRONEAMENTE VERSATE           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
 RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 20 del 26/02/2018 con la quale ai 

sensi dell’art. 165 del T.U. D. Lgs. 267  sono stati assegnati, ai centri di responsabilità dei servizi, 
risorse e interventi del Bilancio di Previsione 2018, nonché i decreti sindacali di nomina dei 
responsabili; 
 
  DATO atto che in data 01/10/2020 sul conto corrente postale n. 1157810 intestato al 
Comune di Garbagna è pervenuto un versamento pari a € 516,46 avente il seguente oggetto: 
 “ Deposito cauzionale L.R. 45/89” ed eseguito da parte della Sig.ra Poggio Enrica di Garbagna; 
 
  CONSIDERATO opportuno contattare l’ufficio tecnico per capire a quale pratica 
edilizia fosse riferito;  
 
  VISTA la comunicazione dell’ufficio tecnico del 18/11/2020 prot. 3699 con la quale 
viene dichiarato che la somma di cui sopra pari a € 516,46 non andava versata al Comune di 
Garbagna e per  tale motivo occorre rimborsarla all’interessata; 
 
  ACCERTATO che l’importo di cui sopra , è di competenza di altro Ente e per errore 
è stato versato sul conto del Comune di Garbagna; 
 
  RITENUTO di dover incassare il provvisorio e immediatamente rimborsare la 
somma di € 16,46 alla Sig.ra Poggio Enrica di Garbagna, facendo transitare la l’operazione sulle 
partite di giro dell’ente e precisamente: 

• capitolo di entrata 6050 
• capitolo di spesa 40000501 

 
  
  
 
  

 
 
 
 



 

 

 
  
 VISTI: 

* il D. Lgs. 267/2000; 
* il Regolamento Comunale di contabilità; 
* lo statuto Comunale; 
 

 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1) Di introitare ed immediatamente restituire € 516,46 a favore della Sig.ra Poggio Enrica di 

Garbagna la somma  “ deposito cauzionale L.R. 45/89” erroneamente versata al Comune di 
Garbagna e dovuto ad altro Ente;  
 

2)  di imputare l’operazione contabile alle partite di giro: 
 

• capitolo di entrata 6050 
• capitolo di spesa 40000501 

  
 

1) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio telematico presente sul sito 
istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                     (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                                F.to 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario appone visto di  regolarità contabile, tecnica e di controllo 
preventivo contabile-amministrativo (art. 147 bis e art. 153 del TUEL 267/2000).  Attesta che la 
spesa in questione trova copertura nel Bilancio di Previsione 2020 approvato per cui 
conseguentemente si prenota l’impegno. 

 
 
Garbagna, lì 18/11/2020 
 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                             (Canevaro Alessandra) 
                                                                                                          F.to 

 


